
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY Nr 10(62) 28 sierpnia 2019                      ISSN 2449-884X

Przełom sierpnia 
i września tradycyj-
nie obfituje w święta 
plonów. Dożynki 
organizowane w so-
łectwach stały na wy-
sokim poziomie, 
a dekoracje i przy-
gotowane wieńce 
budziły zachwyt. 
Niektóre z nich pie-
czołowicie przygoto-
wywano przez kilka 
tygodni.

Dożynki w obiektywie...

Dziękowali za plony

W pięknej, staropolskiej tradycji dzielenia się chlebem uczestniczył m.in. radny 
Tomasz Głowacki

Aby tradycji stało się zadość podzielono się chlebem

Dla najmłodszych 
przygotowano konkursy 
zręcznościowe Na niektórych posesjach dekoracje dożynkowe były naprawdę imponujące

 Do popcornu ustawiała się długa kolejka

Po uroczystej Mszy Świętej korowód dożynkowy przeszedł na pobliskie boisko

Rusza głosowanie SBO
Na początku września 

rozpocznie się głosowanie 
na projekty Strzelińskiego 
Budżetu Obywatelskiego. 
Do kiedy, w jaki sposób 
i na jakie zadania można 
głosować?

czytaj str. 15

Wewnątrz powakacyjny rozkład 
jazdy komunikacji podmiejskiej

czytaj str. 10 i 11

Doda i Mezo 
na święcie miasta

Znany jest termin i gwiazdy Święta Patrona Miasta Micha-
ła Archanioła. W Strzelinie wystąpią m.in. Doda, Mezo oraz 
Sztywny Pal Azji. Jaki jest szczegółowy program imprezy?

czytaj str. 8

Było kolorowo i wesoło
czytaj str. 9
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Nowiny 
Strzelińskie

Samorządowy Informator Gminy Strzelin 
- bezpłatna gazeta poświęcona ważnym 

wydarzeniom w gminie Strzelin. 
Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych. 
Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych 
tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Niedawno pożegnaliśmy Mariana Wyrwasa 
- wspaniałego i życzliwego człowieka, uznanego 
trenera i cenionego nauczyciela oraz  wychowawcę 
wielu mieszkańców miasta i gminy Strzelin. Był 
on niewątpliwie niepowtarzalną postacią w histo-
rii strzelińskiego piłkarstwa. Na łamach naszej 
gazety wspomina Zmarłego długoletni działacz 
Strzelinanki Strzelin Józef  Horodyski.

Odszedł od nas wspaniały człowiek. Skrom-
ny, koleżeński, życzliwy. Cenił sobie uczciwość, 
rzetelne podchodzenie do obowiązków, konse-
kwencje w działaniu,  dyscyplinę i ambicje w do-
chodzeniu do celu. Był bardzo lubiany i szano-
wany przez piłkarzy, swoich wychowanków, 
działaczy klubowych i kibiców. Ceniona była 
jego duża wiedza i umiejętności piłkarskie. Był 
świetnym technikiem, lubił porządek w grze, cenił 
sobie konsekwencje w realizacji założeń stawia-
nych piłkarzom przed meczem. Lubił rozmawiać 
z zawodnikami, wsłuchiwać się w ich opinie, cenił 
sobie ich uwagi, był też sprawiedliwy w ocenach 
każdego członka drużyny co było bardzo dobrze 
odbierane przez piłkarzy.  Cała  przygoda  śp. 
Mariana Wyrwasa ze sportem związana była 
z Jego ukochaną dyscypliną sportową  piłką 
nożną. Wieloletni nauczyciel wychowania fizycz-
nego w Szkole Podstawowej nr 4 w Strzelinie, 
wychowawca, od początku swej pracy dydaktycz-
nej,  związał się  z  piłką nożną. Pod koniec lat 
60-tych  założył w szkole szkółkę piłkarską, 
której wielu wychowanków z czasem zasilało ka-
drę TKS Granit i jego sukcesora Strzeliniankę. 
Ze strzelińską piłką nożną Marian był zwią-
zany  przez bez mała 25 lat. Cieszył się dużym zaufaniem kolejnych 
prezesów klubu i zarządu, którzy powierzali mu w kolejnych latach  
odpowiedzialne funkcje trenera grup młodzieżowych i  seniorów. Swą 
karierę zawodniczą w strzelińskim klubie rozpoczął w sezonie 1969-
1970, kiedy to po wielu latach gdy piłkarze TKS Granit grający w kla-
sie „B”, awansowali do „A”. W I drużynie TKS Granit Marian grał 
w charakterze pomocnika też  w sezonach 1971-1972, 1972-1973 
i 1973- 1974. W sezonie 1971-1972 beniaminek po rocznym  poby-
cie w klasie „A” został mistrzem grupy i uzyskał historyczny awans 
do klasy okręgowej ( był to odpowiednik dzisiejszej IV- III Ligi, biorąc  
pod uwagę skład drużyn w tej grupie ). Duży udział w tym sukcesie 
miał Marian strzelając kilka bramek. Gra w lidze okręgowej przerosła 
ambicje i możliwości finansowe klubu. Sezon zakończył się spadkiem 
do „A” klasy. Marian w 1974 roku zakończył karierę zawodniczą 

15  sierpnia  obchodziliśmy  
Święta  Wojska  Polskiego, 
a nasze, lokalne obchody tra-
dycyjnie  zorganizowali  Bur-
mistrz Miasta i Gminy Strze-
lin  oraz  Strzeliński  Ośrodek 
Kultury.  W  uroczystościach 

Delegacja PSP nr 3 w Strzelinie

Przemówienie wygłosiła pod pomnikiem 
burmistrz Dorota Pawnuk

W uroczystościach wzięły udział liczne delegacje 
i poczty sztandarowe

W strzelińskich obchodach uczestni-
czyli m.in. żołnierze z 22. Batalionu 
Piechoty Górskiej w Kłodzku

Park Miejski im. 
Armii Krajowej 
w Strzelinie ma 
nowe oświetlenie. 
Inwestycję czeka 
jeszcze odbiór koń-
cowy. W ramach 
zadania przebudo-
wano oświetlenie 
parku głównego, 
Placu Pokoju oraz 
terenu basenu od-
krytego i zastosowano energooszczędne oprawy typu led. 
Nowe  oświetlenie  pozwoli  wydłużyć  czas  użytkowania 

przestrzeni publicznej o godziny po zmroku. Lokalne wła-
dze liczą, że park stanie się teraz bezpieczniejszy i chętniej 
uczęszczany. Jednocześnie informujemy, że Centrum Usług 
Komunalnych  i Technicznych  rozpoczęło wymianę  ławek 
oraz koszy parkowych. 

RED

W parku jaśniej

Na  cmentarzu  w  Dan-
kowicach powstaje kolejna 
alejka,  a  inwestycję  reali-
zuje  na  zlecenie  zarządcy 
-  firma  Kazimierza  Dłu-
bacza z Żelowic. 
Alejka  z  betonowej 

kostki  ma  kosztować  in-
westora  - Centrum Usług 
Komunalnych  i Technicznych w Strzelinie ponad 19  tys.  zł. 
Dodajmy,  że będzie  to  już druga  alejka na  tym malowniczo 
położonym  i  porośniętym pięknymi  brzozami  dankowickim 
cmentarzu.  Rozpoczęcie  prac,  które  powinny  się  zakończyć 
we wrześniu, bardzo ucieszyło sołtysa Dankowic Jana Bojczu-
ka, mieszkańców sołectwa, a zadowoleni na pewno będą rów-
nież wszyscy odwiedzający groby swoich bliskich, którym już 
nie grozi brodzenie w błocie, po większych opadach atmos-
ferycznych. Z kronikarskiego obowiązku dodamy, że budowa 
cmentarnej alejki to nie jedyna samorządowa inwestycja reali-
zowana obecnie w Dankowicach. W  sołectwie,  przy  drodze 
powiatowej aktualnie montowane są nowe krawężniki. 

RED

Budują cmentarną alejkę

Wojsko w Strzelinie Uroczyste obchody uczestniczyły  liczne  delega-
cje i poczty sztandarowe. Nie 
zabrakło  również  naszych 
służb  mundurowych,  samo-
rządowców  i harcerzy, parla-
mentarzystów oraz żołnierzy 
22.  Karpackiego  Batalionu 
Piechoty  Górskiej  z  Kłodz-
ka. O nastrojową oprawę za-
dbała  Strzelińska  Orkiestra 
Dęta, a nad bezpieczeństwem 
uczestników  obchodów  czu-
wali  policjanci  i  strażnicy 
miejscy. Oficjalna część świę-
ta odbyła się tradycyjnie pod 
Pomnikiem  Żołnierza  Pol-
skiego,  a  wcześniej  w  Parku 
Miejskim im. Armii Krajowej 
blisko 100 osób uczestniczy-
ło w II Rodzinnym Biegu Pa-
triotycznym  1920.  Ostatnim 
akcentem święta był bezpłat-
ny seans filmu "Dywizon 303. 
Historia Prawdziwa" w strze-
lińskim Kinie Grażyna.

RED

Wspomnienie 
o Marianie Wyrwasie Kochał piłkę i ludzi

i rozpoczął pracę z młodzieżą a potem z kadrą 
I zespołu TKS  „Granit”, a później KS „Strzeli-
nianka”. Trenerem I drużyny był w latach 1979-
1984 i w okresie XII 1992 – IX 1995. W 1974 
-1979 pełnił funkcję trenera juniorów i trampka-
rzy. Wiosną 1980 roku został trenerem drużyny 
seniorów i trampkarzy. W rozgrywkach sezonu 
1980-1981, drużyna seniorów prowadzona przez 
Mariana, grająca wówczas w klasie „B”, awansowa-
ła do klasy „A”, a w kolejnym sezonie 1981-1982 
piłkarze TKS- uzyskali awans do klasy okręgowej. 
Był to duży sukces drużyny prowadzonej przez Ma-
riana jak i jego osobisty. Sezon 1982-1983 drużyna 
seniorów po raz pierwszy w historii klubu utrzyma-
ła się w klasie okręgowe na kolejny sezon. W 1984 
roku Marian zakończył pracę z seniorami i został 
trenerem grupy juniorów grającymi w klasie okrę-
gowej. W sezonach 1984 – 1985 i 1985 – 1986 
zajęli II miejsca co było największym osiągnięciem  
piłkarzy w tej kategorii wiekowej w historii klu-
bu. Był to kolejny sukces Mariana w jego karierze 
trenerskiej.  W 1993 klub zmienił nazwę na KS 
„Strzelinianka”. Nowy zarząd klubu po raz kolej-
ny   powierzył Marianowi funkcję trenera I zespołu. 
Do gry w sezonie 1993- 1994, zespół I drużyny przy-
stąpił  z nadziejami na sukces, mając szeroką kadrę 
i Mariana w roli trenera. W sezonie tym drużyna za-
jęła  II lokatę w tabeli, stając się rewelacją  rozgrywek 
i to wystarczyło do awansu do III ligi, odnosząc naj-
większy sukces w historii klubu. Marian sukces jako 
trener zawdzięczał swoim  umiejętnościom  stworzenia 
w zespole atmosfery dążenia do osiągania sukcesów. 
Potrafił  motywować zawodników,  wyzwalać wśród 
zawodników chęci wygrywania, wiarę w sukces.

Z klubu Marian odszedł pod koniec 1995 roku. Przeszedł do pra-
cy w Śląsku Wrocław, gdzie objął funkcję trenera młodzików. Z grupami 
młodzieżowymi pracował w Śląsku przez wiele lat, nie zapominając o strze-
lińskim klubie. Był częstym gościem na stadionie strzelińskim, obserwatorem 
zawodów I drużyny jak i niejednokrotnie juniorów. Lubił spotykać się z by-
łymi piłkarzami, często swoimi wychowankami, z działaczami, kibicami. 
Był świetnym rozmówcą, potrafił godzinami rozmawiać o historii klubu, 
o jego zawodnikach, sukcesach i niepowodzeniach, był bowiem świadkiem 
gier strzelińskich piłkarzy w różnych klasach rozgrywkowych. Żył Śląskiem 
Wrocław ale i też Strzelinianką.  Za swoją wieloletnią działalność odzna-
czony był Honorowymi odznakami  PZPN I DZPN. 

Cześć Twojej pamięci Marianie.
Józef  Horodyski

Śp. Marian Wyrwas
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Niedawno 
zakończył się 
montaż  urzą-
dzeń siłowni 
zewnętrznej 
w kolejnych  so-
łectwach gminy 
Strzelin (Kaza-
nów, Szczawin, 
Szczodrowice 
oraz Nieszkowice, gdzie 
mieszkańcy dotychczas nie 
korzystali z takich urządzeń).
Ponadto teren strzelińskie-

go Osiedla  „na  Skarpie”  zy-
skał  dwa  nowe  urządzenia.
Środki  finansowe  na  ten  cel 
pochodziły  z  funduszy  so-
łeckich  oraz  osiedlowego. 
Zaznaczmy,  że  powstanie 
ogólnodostępnych  siłowni 
zewnętrznych  daje  możli-
wość  atrakcyjnej  formy  ak-
tywności  fizycznej  na  świe-
żym powietrzu.

Kazanów (teren przy 
placu zabaw)
-  urządzenie  podwójne 

Wyremontują 
drogę 

wewnętrzną
Ruszyły  prace    związane 

z  remontem drogi wewnętrz-
nej osiedlowej przy ulicy Sta-
nisława  Staszica  w  Strzelinie. 
Wykonawcą tej gminnej inwe-
stycji jest lokalna firma Z.R.B. 
Beaty  Szczegielniak.  Zgodnie 
z  umową  prace  powinny  za-
kończyć  się  do  30  września 
bieżącego  roku.  Magistrat  
przeprasza  mieszkańców  za 
utrudnienia  i  prosi  o  zacho-
wanie  ostrożności  w  rejonie 
prowadzonych prac.

RED

Z  tej  oferty  mogą  sko-
rzystać  również  mieszkańcy 
miasta  i  gminy  Strzelin,  któ-
rzy  szukają  zatrudnienia  lub 
planują  zmianę  obecnej  pra-
cy.  Straż  Miejska  Wrocławia 
prowadzi  nabór  na  stanowi-
sko  strażnika  miejskiego  – 
aplikanta (45 etatów).
Praca na stanowisku straż-

nika  miejskiego  przeznaczo-
na jest dla osób, które:
- ukończyły 21 lat;

Gmina Strzelin pozyskała zewnętrzne środki 
na  usuwanie materiałów zawierających nie-
bezpieczny azbest.

14  sierpnia  2019  roku,  Zarząd  Wojewódzkiego  Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu pod-
jął uchwałę w sprawie przyznania naszemu samorządowi dofi-
nansowania  (prawie 27 tys. zł). Pozyskane środki gmina prze-
znaczy w 2019 roku na realizację „Programu Usuwania Azbestu  
z Terenu Gminy Strzelin na lata 2017-2032”. Dofinansowanie 
umożliwi kompleksowe zabezpieczenie wdrożonego przez sa-
morząd programu, co wymiernie przyczyni się do poprawy ja-
kości środowiska w naszym otoczeniu. W ramach przyznanych 
środków będą  realizowane  już  zgłoszone przez mieszkańców 
gminy wnioski. Warto podkreślić, że dzięki konsekwentnej re-
alizacji programu „azbestowego”  profesjonalna firma usunęła 
i  zneutralizowała  wiele  ton materiałów  zawierających  niebez-
pieczny dla zdrowia mieszkańców azbest.

RED

Ruszyła  przebudowa  ulicy 
Dębowej w Białym Kościele. 
Wykonawcą inwestycji, wyło-
nionym w  ramach  przetargu 
nieograniczonego, jest Przed-
siębiorstwo  Robót  Drogo-

Coraz mniej azbestu 

Wnioski można zgłaszać w UMiG Strzelin 
do  3 września
 
Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin informuje, że w związ-

ku z wystąpieniem niekorzystnych zjawisk atmosferycznych 
(grad, susza) na terenie Gminy Strzelin ponownie ogłoszono 

zagrożenie wystąpienia suszy wśród takich upraw jak:
- kukurydza
- ziemniak

- warzywa gruntowe
- chmiel, tytoń

- krzewy i drzewa owocowe
- truskawki

- rośliny strączkowe
Wnioski można zgłaszać w UMiG Strzelin do  3.09.2019 r. 
Odpowiednie wzory wniosków, wraz z załącznikami dostęp-

ne są w Urzędzie Miasta i Gminy w Strzelinie – biuro Obsługi 
Interesanta- parter p.20, jak również na stronie internetowej 
Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu.

Ważne! Należy pamiętać o załączeniu 
do wniosku tzw. wniosku „obszarowego”

RED

Ważny komunikat 
dla lokalnych 
producentów rolnych!

Przebudowa Dębowej wo-Mostowych  z  Brzegu. 
Zakres  prac  obejmuje  m.in. 
wykonanie  nawierzchni  bi-
tumicznej.  Przypomnijmy, 
że na  realizację zadania gmi-
na  otrzyma  pomoc  finanso-
wą  z  budżetu Województwa 
Dolnośląskiego.

RED

Praca w straży miejskiej
- posiadają obywatelstwo polskie 
i co najmniej wykształcenie średnie;
-  są niekarane;
- korzystają z pełni praw publicznych;
- posiadają odpowiednie predyspozy-
cje psychofizyczne;
- posiadają uregulowany stosunek 
do służby wojskowej (w przypadku 
mężczyzn).

Informacje o naborze 
znajdziecie na 

www.smwroclaw.pl, 
w zakładce „Praca”.

RED

Powstają w mieście i sołectwach

Warto korzystać!

stepper i pajacyk
Łącznie  sołectwo  posiada 

trzy urządzenia podwójne.

Nieszkowice (teren 
placu zabaw)
-  urządzenie  podwójne 

wioślarz i wahadło;
-  urządzenie  orbitrek  za-

montowane  na  pylonie 
z możliwością zamontowania 
kolejnego urządzenia
Łącznie  sołectwo  posiada 

jedno  urządzenie  podwójne 
oraz jedno pojedyncze.

Szczawin (w pobliżu 
kortu tenisowego)
- urządzenie podwójne or-

bitrek i wyciskanie siedząc;

- urządzenie zamontowane 
na istniejącym już urządzeniu 
siłowym  na  słupie  (stepper): 
wyciąg górny.
Łącznie  sołectwo  posiada 

trzy urządzenia podwójne.

Szczodrowice (teren 
boiska sportowego)
-  urządzenie  siłowe  po-

dwójne: prasa nożna i twister
Łącznie  sołectwo  posiada 

dwa urządzenia podwójne.

Osiedle „na Skarpie” 
w Strzelinie (teren 
przy boisku wielo-
funkcyjnym, w pobli-
żu Wieży Ciśnień)
- urządzenie podwójne jeź-

dziec i rower;
-  urządzenie  podwójne 

wioślarz i stepper.
Łącznie  osiedle  posiada 

sześć urządzeń podwójnych.

Urządzenia  siłowni  ze-
wnętrznej  są  już  dostępne 
m.in. w sołectwach: Bierzyn, 
Chociwel, Częszyce, Dębniki, 
Gębczyce, Gęsiniec, Gościęci-
ce, Górzec, Karszów, Karszó-
wek, Kazanów, Ludów Polski, 
Nieszkowice,  Pławna,  Strze-
gów, Szczawin, Szczodrowice, 
Warkocz, Żeleźnik, w strzeliń-
skich parkach: Parku Miejskim 
im.  Armii  Krajowej,  w  Par-
ku  Jordanowskim,  w  Parku 
Wschodnim (ul. Staszica) oraz 
Osiedlu na Skarpie.

RED
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Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin informuje, że zgod-
nie z  postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej z 6 sierpnia 2019 r. w sprawie zarządzenia wyborów 
do  Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i  Senatu Rzeczypo-
spolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1506) na 13 paździer-
nika 2019 r. zostały zarządzone wybory do Sejmu Rzeczy-
pospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.

Wszelkie informacje w tej sprawie będą zamieszczane 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Strzeli-
nie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
i  Gminy w  Strzelinie pod adresem: bip.gmstrzelin.finn.pl 
w zakładce „Wybory do Sejmu i Senatu RP”   jak również 
na  stronie internetowej Państwowej Komisji Wyborczej 
pod adresem pkw.gov.pl.

Osoby chętne do pracy w obwodowej komisji wybor-
czej powinny skontaktować się z pełnomocnikiem komi-
tetu wyborczego w  celu zgłoszenia swojej kandydatury 
do pracy w komisji wyborczej, bądź zgłosić samodzielnie 
swoją kandydaturę. Zgłoszenia kandydatów na członków 
obwodowych komisji wyborczych dokonywane przez 
pełnomocników komitetów wyborczych, jak również 
dokonywane samodzielnie przez osoby zainteresowane 
przyjmowane będą przez Panią Janinę Śniady Urzędnika 

Od kilku lat pojawia 
się temat uruchomienia 
przez samorządy Strzelina 
i Kondratowic nieczynnej 
linii kolejowej na obszarze 
obu gmin, która po przy-
stosowaniu miałaby służyć 

Wyborczego w czasie pełnionego dyżuru w Urzędzie Mia-
sta i Gminy w Strzelinie przy ul. Ząbkowickiej 11 w pok. nr 
16 (parter).

Termin na zgłoszenie kandydatów na członków obwo-
dowych komisji wyborczych upływa 13 września 2019 r. 
W wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Se-
natu Rzeczypospolitej Polskiej wyborcy mogą oddać głos 
osobiście w dniu głosowania w lokalu wyborczym. 

Ponadto wyborcy posiadający orzeczenie o  znacz-
nym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 
w  rozumieniu ustawy z  27 sierpnia 1997 r. o  rehabili-
tacji zawodowej i  społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z  2018 r. poz. 511, z  późn. 
zm.) mogą głosować korespondencyjnie. Zamiar gło-
sowania korespondencyjnego powinien być zgłoszony 
przez wyborcę niepełnosprawnego komisarzowi wy-
borczemu, najpóźniej do  30 września 2019 r. (termin 
wydłużony w związku z art. 9 § 2 Kodeksu Wyborczego).  
Zgłoszenie może być dokonane ustnie, pisemnie, tele-
faksem lub w formie elektronicznej w godzinach pracy 
delegatury Krajowego Biura Wyborczego obsługującej 
komisarza wyborczego.

Ponadto wyborcy posiadający orzeczenie o  znacz-

nym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 
o  których mowa wyżej, mają prawo do  głosowania 
przez pełnomocnika. Przez pełnomocnika głosować 
mogą również wyborcy, którzy najpóźniej w dniu gło-
sowania kończą 75 lat. W celu sporządzenia aktu pełno-
mocnictwa wyborca składa wniosek w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Strzelinie, najpóźniej do 4 października 2019 
r. Wniosek należy złożyć w godzinach pracy urzędu.

Termin złożenia Burmistrzowi Miasta i  Gminy Strzelin 
oświadczenia o  cofnięciu pełnomocnictwa upływa 11 
października 2019 r. Oświadczenie należy złożyć w  go-
dzinach pracy urzędu. Po upływie tego terminu oświad-
czenie takie można złożyć obwodowej komisji wyborczej 
w dniu głosowania tj. 13 października 2019 r. w godzinach 
7:00 do  21:00, pod warunkiem, że  pełnomocnik jeszcze 
nie oddał głosu w  imieniu wyborcy, który pełnomocnic-
twa udzielił.

Termin złożenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Strze-
lin wniosku o  dopisanie do  spisu wyborców w  wy-
branym przez siebie obwodzie głosowania, w  tym 
w  obwodzie właściwym dla lokalu przystosowanego 
do  potrzeb osób niepełnosprawnych upływa 8 paź-
dziernika 2019 r. Wniosek należy złożyć w  godzinach 
pracy urzędu.

OGŁOSZENIE WYBORCZE

Kopalnie ze Strzelina i Górki Sobockiej mają transportować część urobku koleją

Kiedy linia kolejowa Strzelin-Kondratowice?
Na temat uruchomie-
nia nieczynnej linii 
kolejowej ze Strzeli-
na do Kondratowic 
pisaliśmy na łamach 
„Nowin Strzeliń-
skich” kilkukrotnie. 
Samorządy dążą 
do tego, aby część 
urobku z kopalń 
w Strzelinie i Górce 
Sobockiej była trans-
portowana koleją...

do przewozu urobku 
kopalń z Górki Sobockiej 
i Strzelina. Na jakim eta-
pie jest ta sprawa? 
-  We  wtorek,  23  lipca  br. 

w  tutejszym  urzędzie  odbyło 
się spotkanie Burmistrza Miasta 
i  Gminy  Strzelin  i  Sekretarza 
Gminy Kondratowice  z  dzier-
żawcą  linii kolejowej nr 319  tj. 
SKPL  Infrastruktura  i  Linie 

Kolejowe  z  siedzibą  w  Zbier-
sku  Cukrowni  54  oraz  przed-
stawicielami  kopalń  Mineral 
Polska  i  Mota  Engil  Central 
Europe. Na spotkaniu omawia-
ne  były  kwestie  uruchomienia 
przedmiotowej  linii  kolejowej. 
Obecnie  dzierżawca  oczekuje 
na uzgodnienie przez PKP Pol-
skie Linie Kolejowe SA Oddział 
w  Opolu  regulaminu  „wjazdu 
na  linię  kolejową”.  Dzierżaw-
ca  ma  nadzieję,  że  niezbędne 
uzgodnienia otrzyma do końca 
sierpnia tego roku.  
Po  uzyskaniu  pozytywnej 

decyzji  od PKP PLK SA nie-
zwłocznie rozpocznie się I etap 
modernizacji  linii  kolejowej 
tj.  uruchomienie  linii  do  Kar-
szowa,  gdzie  na  części  działki 
nr  103 AM 1  obręb Karszów 
planowany  jest  tymczasowy 
załadunek kamienia hydrotech-

nicznego przez kopalnię Mine-
ral Polska, jedynie w przypadku 
konieczności  dostarczania  na-
szego granitu na potrzeby kon-
traktu  rządowego  pod  nazwą 
przekopanie Mierzei Wiślanej. 

Jak długo może potrwać 
modernizacja?
-  Modernizacja  I  etapu  li-

nii  powinna  zakończyć  się 
do  końca  października  br. 
Natomiast  II  etap  rewitaliza-
cję  linii  do  rozjazdu  w  Gór-
ce  Sobockiej  ma  potrwać 
do końca lutego 2020 r. Trzeci 
etap  zakłada  rewitalizacja  linii 
do  Kondratowic,  której  pla-
nowane zakończenie to koniec 
2020 roku.

Jeśli uda się uruchomić 
linię kolejową kto zajmie 
się jej utrzymaniem? 

-  Obowiązująca  umo-
wa  dzierżawy  zobowiązuje 
dzierżawcę  do  zrewitalizowa-
nia,  utrzymania,  konserwacji 
i  zarządzania  linią  kolejową. 
Dzierżawca  jest  uprawniony 
do pobierania pożytków z uru-
chomionej linii kolejowej.

Spółka Mineral Polska, 
właściciel strzelińskiej 
kopalni, planowała budowę 
specjalnej rampy nad drogą 
krajową, przez którą kruszy-
wo trafiałoby na wagony. Czy 
nadal kopalnia wyraża chęć 
realizacji takiej inwestycji?
-  Z  uzyskanych  informacji 

od przedstawicieli kopalni Mi-
neral Polska budowana będzie 
bocznica  na  terenie  kopalni, 
co będzie zdecydowanie mniej 
uciążliwe  niż  pierwotny  plan 
budowy  rampy  nad  drogą 

krajową.  Tak  jak  wspomnia-
no  wcześniej  kopalnia  tym-
czasowo  będzie  prowadzić 
załadunek  na  części  działki 
nr 103 AM 1 obręb Karszów, 
do czasu wykonania inwestycji 
w granicach swojej kopalni.

Władze obu kopalń cały 
czas wyrażają chęć i wolę 
współpracy odnośnie uru-
chomienia linii kolejowej?
-  Na  lipcowym  spotkaniu 

przedstawiciele  obu  kopal-
ni  nadal  podtrzymują  swoje 
stanowisko,  że  są  żywotnie 
zainteresowani  uruchomie-
niem i korzystaniem z przed-
miotowej linii. Wyrażają chęć 
współpracy zarówno z samo-
rządami jak i dzierżawcą linii 
kolejowej, aby jak najszybciej 
zrealizować to zamierzenie.

Rozmawiał 
Jakub Olejnik

W  tym  „gospodarskim” 
objeździe towarzyszyli szefo-
wej  naszej  gminy  naczelnicy 
magistratu  odpowiedzialni 

Objazd inwestycji
Kilka dni temu  bur-
mistrz Dorota Paw-
nuk  sprawdziła w te-
renie stan realizacji 
niektórych gminnych 
inwestycji. 

za inwestycje i sprawy komu-
nalne oraz dyrektor Zespołu 
Oświaty  Gminnej  w  Strzeli-
nie.  W  Kuropatniku  wizyto-
wano m.in. miejscową szkołę, 
w  której    wyremontowano 
łazienkę  dla  niepełnospraw-
nych, zakupiono meble do sal 
lekcyjnych i wyposażono kuch-
nię  w  piec  i  lodówki. W  Pu-
blicznej  Szkole  Podstawowej 
nr 5 w Strzelinie urzędnicy 

przyjrzeli się bliżej 
sali gimnastycznej, 
w której podczas 
wakacji wykona-
no cyklinowanie 

podłogi i malowanie 
ścian. W Pławnej 
samorządowcy 
sprawdzili stan 

realizacji kolejnej 
gminnej inwestycji, 
którą była rozbu-
dowa oświetlenia 

ulicznego. 
REDWizytacja szkół to już sierpniowa tradycja w strzelińskim samorządzie

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin
Dorota Pawnuk
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W  poprzednim  nu-
merze  „Nowin  Strze-
lińskich”  szczegóło-
wo  opisywaliśmy  trzy 
projekty,  które  zostały 
dopuszczone  przez 
komisję  do  głoso-
wania  w  tegorocznej 
edycji  Strzelińskiego 
Budżetu  Obywatel-
skiego.  Przypomnijmy, 
że  wyboru  zadania 
lub  zadań  do  realiza-
cji  w  ramach  budżetu 
obywatelskiego  do-
konają  mieszkańcy 
w  głosowaniu  tajnym. 
Głosowanie  potrwa 
od  2  do  13  września. 
Na  jeden z wybranych 
projektów  można  za-
głosować drogą elektroniczną na stronie internetowej budze-
tobywatelski.strzelin.pl  lub w  formie  papierowej,  na  kartach 
do głosowania dostępnych w Urzędzie Miasta i Gminy Strze-
lin. Każdy mieszkaniec może głosować tylko raz i jest upraw-
niony do oddania jednego głosu. Od 16 do 27 września głosy 
zostaną  przeliczone,  a  ogłoszenie wyników  odbędzie  się  29 
września  2019  r.  podczas  obchodów  Święta  Patrona Miasta 
Strzelina Michała Archanioła. Zadanie lub zadania, które uzy-
skają największą liczbę głosów będą realizowane w 2020 r. 
Poniżej  przedstawiamy  ponownie  opis  trzech  projektów, 

na które będzie można głosować.

Projekt nr 1 
Tytuł: „Bezpieczniej w Gminie Strzelin – 
doposażenie Jednostki OSP w Nowolesiu 
w sprzęt ratowniczy”.

Cele:
-  zakup  niezbędnego  sprzętu  ratowniczego,  potrzebnego 

do skutecznego niesienia pomocy w sytuacji zagrożenia życia 
oraz mienia mieszkańców (sprzęt do ratownictwa techniczne-
go, sprzęt gaśniczy, oświetleniowy, itp.),
- zakup sprzętu medycznego w tym AED oraz defibrylatora 

szkoleniowego,
- zakup sprzętu ochrony osobistej strażaka (ubrania specjal-

ne bojowe, buty, hełmy), co spowoduje podniesienie bezpie-
czeństwa samych ratowników podczas usuwana zagrożeń czy 
też podczas działań gaśniczych.

Opis: 
Projekt polega na doposażeniu Jednostki Ochotniczej Stra-

ży Pożarnej w Nowolesiu w sprzęt ratowniczy niezbędny pod-
czas prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczych na terenie Gmi-
ny Strzelin. Zakup uzbrojenia osobistego strażaka ratownika 
wysokiej  klasy,  pozwoli  bezpieczniej  wykonywać  obowiązki 
w  sytuacji  zagrożenia. W  ramach  swojego działania  strażacy 
z  OSP  Nowolesie  w  ciągu  roku  notują  kilkadziesiąt  wyjaz-
dów do akcji ratowniczo-gaśniczych, działając przy pożarach, 
wypadkach  komunikacyjnych,  likwidacji  klęsk  żywiołowych, 
działaniach  medycznych,  zabezpieczaniu  imprez  masowych 
na  terenie Gminy Strzelin. Organizują  i biorą czynny udział 
w szkoleniach z zakresu udzielania pomocy przedmedycznej. 
Ważnym  elementem  działalności  OSP  jest  praca  z  dziećmi 
i młodzieżą. Strażacy – ratownicy z Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Nowolesiu działają społecznie, niosąc pomoc każdemu 
kto jej potrzebuje.

Szacunkowy koszt: 147.000,00 zł

Mieszkańcy wybiorą spośród trzech projektów...

Rusza głosowanie SBONa  początku września rozpocznie się gło-
sowanie na  projekty Strzelińskiego Budże-
tu Obywatelskiego. Do  kiedy, w  jaki sposób 
i na jakie zadania można głosować?

Projekt nr 2
Tytuł: „Doposażenie 
świetlicy wiejskiej 
w Gościęcicach w podsta-
wowy sprzęt niezbędny 
do jej funkcjonowania”.

Cele: 
To  zakup  i  montaż  wyposażenia 

niezbędnego  do  funkcjonowania 
nowo budowanej, w  cyklu  dwuletnim 
(2019-2020), świetlicy wiejskiej w Go-
ścięcicach.  Po  wybudowaniu  obiektu 
oraz  zakupie  i  montażu  wyposażenia 
powstanie nowe miejsce spotkań i na-
wiązywania  kontaktów  społecznych, 
w  pełni  przystosowane  dla  całej  spo-
łeczności lokalnej.

Opis: 
- Dostawa i montaż wyposażenia świetlicy w Gościęcicach 

wraz z zagospodarowaniem terenu, tj. pomieszczenia gospo-
darczego, kuchni, sali, tarasu w podstawowy sprzęt niezbędny 
do  jej  funkcjonowania. W obiekcie,  służącym całej  społecz-
ności  lokalnej,  prowadzone  będą  m.in.  warsztaty,  szkolenia, 
imprezy okolicznościowe.
W ramach projektu zaplanowano zakup i montaż następu-

jącego wyposażenia:
• pomieszczenie gospodarcze:
- komplet regałów, witryna chłodnicza, szafa mroźnicza
• kuchnia:
- okap wraz z zewnętrznym wyciągiem, lodówka, wyparzar-

ka,  kuchenka  czteropalnikowa  z  elektrycznym piekarnikiem, 
dwa  taborety,  dwie  butle  gazowe,  patelnia 
elektryczna,  wilk  (maszynka  do  mielenia 
mięsa), elektryczna krajalnica do wędlin, dwa 
czajniki elektryczne, komplet mebli kuchen-
nych, komplet zastawy stołowej na 100 osób, 
komplet  sztućców  na  100  osób,  komplet 
garnków,  komplet  patelni,  sześć  waz,  sześć 
sosjerek, itp.
• sala:
- witryna meblowa, 63 krzesła, 20 stołów 

plastikowych,  3  klimatyzatory  przenośne, 
rzutnik  ekranu,  sprzęt nagłaśniający,  laptop, 
obrusy, 4 wózki kelnerskie do rozwożenia je-
dzenia, 4 wieszaki na ubrania.
• taras:
-  6 kompletów mebli ogrodowych (stolik, 

sześć krzeseł, parasol), 7 donic kamiennych,
• zagospodarowanie terenu przy świetlicy:
- duży grill murowany, 3 parasole gazowe 

grzewcze, kosa spalinowa.

Szacunkowy koszt: 149.400,00 zł

Projekt nr 3 
Tytuł: „Zagospodarowanie 
terenu lodowiska poprzez 
stworzenie strefy aktywnego 
wypoczynku”.

Cele:
- projekt ma na celu utworzenie miastecz-

ka  rowerowego oraz  pumptracka,  jako  czę-
ści strefy aktywnego wypoczynku dla dzieci 
i młodzieży z terenu Gminy Strzelin,
- projekt ma zagospodarować nieużywany 

od lat teren lodowiska miejskiego,

-  dzięki  realizacji  projektu  młodzież  gminy  Strzelin  zyska 
atrakcyjne miejsce będące alternatywą spędzania czasu wolnego,
- realizacja zadania bez wątpienia poszerzy ofertę sportową 

Gminy Strzelin, jak również promocję gminy,
-  projekt  przyczyni  się  do  zawiązania  ścisłej  współpracy 

ze szkołami, policją oraz organizacjami pozarządowymi, które 
wspólnie  realizować  będą  zadania  własne  gminy  wynikające 
z ustawy o samorządzie terytorialnym.

Opis: 
Projekt  polega  na  utworzeniu  w  miejscu  miejskiego,  nie-

użytkowanego od lat lodowiska strefy aktywnego wypoczynku 
poprzez utworzenie miasteczka rowerowego oraz pumptracka 
wraz z niezbędną dokumentacją projektową.
Miasteczko rowerowe jest miejscem, w którym dzieci i mło-

dzież będą  zdobywać  i  rozwijać  umiejętności poruszania  się 
w ruchu drogowym. W ramach projektu powstanie miasteczko 
w formie znaków poziomych, utrwalonych na terenie lodowi-
ska z dodatkowymi elementami pionowymi (znaki drogowe).
Pumptrack  to  specjalnie  przygotowany,  utwardzony  tor 

w kształcie zamkniętej pętli, składający się z zakrętów, dolin oraz 
wybrzuszeń zwanych muldami. Służy m.in. do doskonalenia jaz-
dy na rowerze, a obecnie staje się coraz popularniejszy u osób 
jeżdżących na deskorolkach, rolkach i hulajnogach. Z tego typu 
obiektu mogą korzystać zarówno młodsi jak i starsi, którzy chcą 
się dobrze bawić, ale też podszkolić refleks, utrzymanie równowa-
gi i dynamikę jazdy. Dzięki odpowiedniemu wyprofilowaniu toru, 
osoba  poruszająca  się  po nim praktycznie  nie  używa pedałów, 
ponieważ cały ruch oparty  jest na odpowiednim balansie ciała. 
Zjeżdżając z muldy rower sam nabiera prędkości, a z każdym na-
stępnym wypukleniem toru jedziemy coraz szybciej.

Szacunkowy koszt: 300.000,00 zł
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W  czwartek,  19  września 
w  Strzelińskim  Ośrodku 
Kultury  od  godziny  9:00 

Strzelińskie Stowarzyszenie 
Trzeźwościowe  Klub  Absty-
nenta „Promienie” obchodzi-
ło XVII Dni Trzeźwościowe. 
Dwudniowa  impreza  odbyła 
się  w  drugi  weekend  sierp-
nia  na  terenie  tzw.  Ośrodka 
Krzewienia  Trzeźwości  przy 
górnym  stawie  w  Białym 
Kościele.  Spotkanie  rozpo-
częła Msza  Święta,  na  którą 
przybyli  nie  tylko  członko-
wie  „Promieni”,  ale  także 
zaproszeni  goście  i  zaprzy-
jaźnione stowarzyszenia. Na-
stępnie  odbyły  się  spotkania 

 Chętnych do udziału w turnieju warcabowym nie brakowało

 Impreza odbyła się na terenie tzw. Ośrodka Krzewienia Trzeźwości w Białym Kościele

Świętowali w trzeźwości
z Agnieszką Wyszyńską, któ-
ra  czytała  poezję  oraz  tera-
peutą Lechem Zakrzewskim, 
który  śpiewał  i  grał  na  gita-
rze.  Pierwszy  dzień  zakoń-
czyła  zabawa  taneczna  z DJ 
Romanem.  Organizatorzy 
przewidzieli również atrakcje 
drugiego dnia. Oprócz  kara-
oke, odbyły się konkursy, tur-
niej warcabowy. Nie zabrakło 
także  ogniska  i  wspólnego 
pieczenia  kiełbasek.  W  im-
prezie  udział  wzięło  ponad 
100 osób, a obchody wsparła 
finansowo gmina Strzelin.

RED

Mediacje rodzinne 
i wśród nieletnich Sędzia Artur Lipiński 

gościem konferencji 
To będzie już druga 
konferencja dotyczą-
ca mediacji. W ubie-
głym roku gościliśmy 
w Strzelinie m.in. 
sędzię Annę Marię 
Wesołowską. W tym 
roku obecnością za-
szczyci także znany 
z telewizji sędzia 
Artur Lipiński. 

do  15:00  odbędzie  się  kon-
ferencja  mediacyjna  pn. 
„Mediacje  rodzinne  i  wśród 
nieletnich”.  Wydarzenie  or-
ganizowane  jest  przez Kan-
celarię  Mediacyjną  Joanny 
Pomagruk,  Burmistrza Mia-
sta  i  Gminy  Strzelin  oraz 
Fundację  Dom  Pokoju.  
Konferencja  jest  organizo-
wana w odniesieniu do paź-

dziernikowych  obchodów 
Tygodnia  Mediacji  oraz 
w odpowiedzi na zaintereso-
wanie  lokalnej społeczności. 
Wydarzenie  jest  cykliczne, 
będzie organizowana po  raz 
drugi. Celem konferencji jest 
propagowanie mediacji  oraz 
polubownego rozwiązywania 
konfliktów  wśród:  społecz-
ności lokalnej, pracowników 

urzędu,  społeczności  szkol-
nej,  pedagogów,  psycholo-
gów oraz wśród sędziów, ku-
ratorów i pracowników sądu. 
Gościem konferencji, będzie 
znany z telewizji   sędzia Ar-
tur Lipiński, który jest sędzią 
w  wydziale  karnym,  cywil-
nym, rodzinnym i nieletnich, 
rzecznikiem Sądu
Okręgowego  w  Krośnie 

oraz  wykładowcą  Krajowej 
Szkoły  Sądownictwa  i  Pro-
kuratury  w  Krakowie.  Po-
nadto,  prelegentem  na  kon-
ferencji  będzie  Katarzyna 
Sobańska  Laskowska  -  Peł-
nomocnik Terenowy Rzecz-
nika Praw Obywatelskich we 
Wrocławiu,  Grzegorz  Miśta 
-  Zastępca  Kuratora  Okrę-

gowego we Wrocławiu  oraz 
specjaliści  z  zakresu  media-
cji,  pedagogiki  oraz  rozwią-
zywania konfliktów. W  trak-
cie  konferencji  obecnością 
zaszczycą  również  mediato-
rzy  rówieśniczy  -  uczniowie 
wrocławskiej szkoły. 

RED
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W  Strzelinie  studenci  mają 
możliwość  kształcenia  się 
na  studiach  zaocznych  pierw-
szego  stopnia  (licencjackie), 
drugiego  (magisterskie)  oraz 
podyplomowych.  – Na stu-
diach licencjackich kształ-
cimy studentów na dwóch 
kierunkach: pedagogika 
(pedagogika opiekuńczo-
-wychowawcza z terapią 
pedagogiczną; edukacja 
małego dziecka z anima-
cją czasu wolnego; praca 
z osobami niedostosowa-
nymi społecznie i profilak- Maria Ćmikiewicz, kierownik strzelińskiego oddziału

Przypominamy,  że  wciąż 
można  składać  wnioski 
o  wsparcie  w  ramach  no-
wego  rządowego  programu 
„Dobry  start”,  na  podstawie 
którego  rodziny  otrzymają 
raz  w  roku  300  zł  na  każde 
dziecko uczące się w szkole.
Świadczenie  przysługiwać 

będzie  w  związku  z  rozpo-
częciem  przez  dziecko  roku 
szkolnego.  Rodzina  bę-
dzie  otrzymywać  wsparcie 
do  ukończenia  przez  uczące 
się  dziecko  20  roku  życia.  
Dzieci  niepełnosprawne 
uczące się w szkole otrzyma-
ją  je  do  ukończenia  24  roku 
życia. Co ważne, rodzina bę-
dzie mogła liczyć na wsparcie 
niezależnie  od  posiadanego 
dochodu. 
Wnioski  można  składać 

na  trzy  sposoby:  pocztą  tra-
dycyjną  na  adres  Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w  Strzelinie,  ul.  Kamienna 
1,  57  -  100  Strzelin;  osobi-
ście  w  siedzibie  Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w  Strzelinie  ul.  Kamienna  3 
(pokój nr 1)  lub przez  inter-
net  E  -  wniosek  za  pomocą 
portalu empatia mpips.gov.pl, 
PUE ZUS, ePUAP oraz ban-
kowości elektronicznej. Nale-
ży jednak zaznaczyć, że wnio-
ski  złożone  po  30  listopada 
pozostaną  bez  rozpatrzenia. 
Wszelkie  informacje  na  te-
mat nowego programu moż-
na  uzyskać  na  stronie  www.
mpips.gov.pl/dobrystart/

JO

Piotr  Michnik  i  Mateusz 
Cerulewicz  to  absolwenci 
Gimnazjum  Dwujęzycznego 
w  Strzelinie.  Pół  roku  temu 
wpadli na pomysł nakręcenia 
filmu  promocyjnego  miasta. 
Piotr  zajął  się  wykonaniem 
ujęć, zaś Mateusz tworzeniem 
muzyki  do  filmu.  W  swoim 
debiutanckim projekcie przed-
stawili  najciekawsze  miejsca 
w  naszym  mieście.  Oprócz 
kościołów,  kamieniołomów, 
wieży  ratuszowej  uchwycili 
również szkołę, rondo, a tak-
że  obiekty  sportowe  i  kultu-
rowe.  Film  można  zobaczyć 
na portalu youtube.pl, wpisu-
jąc  w  wyszukiwarce:  Strzelin 
film promocyjny 2019. 
Już podczas pracy nad pierw-

szym filmem młodzi pasjonaci 
zapowiadali drugą część. Kilka 
tygodni temu ponownie chwy-
cili za sprzęt. - Poprzedni film 
pokazywał tylko Strzelin. 
Tym razem postanowiliśmy 
zaprezentować w naszym 
materiale całą gminę – mówi 
Piotr  Michnik.  - Starałem 
się pokazać naszą okolicę 
od bardziej ludzkiej stro-
ny, dlatego będzie można 
zobaczyć dziesiątki miesz-

Jakie kierunki oferuje uczelnia? Studiuj w StrzelinieOd  siedmiu lat w  Strzelinie działa filia Wyż-
szej Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej 
w Brzegu. Obecnie trwa rekrutacja na kolejny 
rok akademicki. Jaką ofertę przygotowano?

tyka  społeczna, profilak-
tyka psychopedagogiczna 
z elementami terapii) oraz 
filologia angielska (spe-
cjalizacja nauczycielska, 
translatorska, tłumacz ję-
zyka angielskiego, język 
biznesu –  informuje  Maria 
Ćmikiewicz  ze  Strzelina,  któ-
ra  jest  kierownikiem  filii.  – 
Na studiach magisterskich 
prowadzimy rekrutację 
na kierunek pedagogika 
w specjalizacji poradnictwo 
rodzinne  lub pedagogika 
resocjalizacyjna z elemen-

tami psychoterapii. Nato-
miast na studiach pody-
plomowych na kierunek 
oligofrenopedagogika z ję-
zykiem migowym  – dodaje. 
Wszystkie zajęcia odbywają się 
w budynku Szkoły Podstawo-
wej nr 3 w Strzelinie. Wszelkie 
kwestie  związane  z  dziekana-
tem  w  Brzegu  (m.in.  podbi-
janie  legitymacji,  odbieranie 
i  składanie  indeksów) można 
załatwić  w  szkolnym  sekre-
tariacie.  W  razie  potrzeby 
studenci  mogą  skontakto-
wać  z  kierownikiem  filii  pod 
nr  tel.  606  506  286.  Zajęcia 
prowadzą  wykładowcy  m.in. 
z Uniwersytetu Wrocławskie-

go i Uniwersytetu Opolskiego. 

Studiowanie wiąże się z po-
niesieniem wydatków. Czesne 
studiów  licencjackich  zależy 
od  sposobu  płatności.  Jed-
norazowo  wynosi  3000  zł, 
w  dwóch  ratach  po  1500  zł, 
natomiast  w  sześciu  ratach 
530  zł.  Przy  studiach  licen-
cjackich nie ma opłaty za wpi-
sowe.  Czesne  w  przypadku 
studiów  magisterskich  wyno-
si  3440  zł  (miesięcznie  340 
zł). Wpisowe to koszt 800 zł. 
Studia podyplomowe kosztują 
1100  zł  za  semestr  (wpisowe 
to koszt 100 zł). 

Jakub Olejnik

Do kiedy można 
składać wnioski?

Wsparcie 
niezależnie 
od dochodu

Gmina Strzelin w obiektywie...

NAGRALI KOLEJNY FILM PROMOCYJNY
To już druga produkcja młodych 
pasjonatów, którzy filmami promu-
ją gminę Strzelin. Ich debiutancki 
materiał przedstawiał najciekawsze 
miejsca w mieście. Tym razem po-
kazali całą gminę. Pracy było sporo, 
gdyż zdjęcia trwały blisko miesiąc, 
a nagrany „surowy” materiał miał 
ponad 50 godzin. 

Piotr Michnik (z prawej) i Mateusz Cerulewicz nagrali kolejny film promujący gminę Strzelin (zdj. archiwum)

kańców gminy 
– dodaje. 
W materiale 

zaprezento-
wane zostaną 
także, oprócz 
samego miasta, 
takie miejsca jak 
Biały Kościół, 
Krzepice czy 
tereny wzgórz 
strzelińskich. 
- Wybrałem 
te miejsca, po-
nieważ są one 
najbardziej 
zachęcające 
pod względem 
turystycznym 
i krajoznaw-
czym – podkre-
śla. Do wykonywania ujęć 
oprócz lustrzanki cyfrowej 
ponownie użyto drona DJI 
Spark. 

- Pracowałem nad sa-
mym filmem i jego ob-
róbką, natomiast muzykę 
stworzył Mateusz – mówi 
Piotr Michnik.  Jak  się okazu-
je muzyka do filmu powstała 
w  całości  w  programie  FL 
Studio  12.  - Zarys od po-
czątku był jasny, aby była 

to spokojna i budząca emo-
cje muzyka, która wpasuje 
się w temat nagrania – prze-
konuje Mateusz Cerulewicz. - 
Proces twórczy trwał oko-
ło 4 godziny. Cała wiedzę 
czerpie z produkcji pod-
kładów rapowych, z czym 
chciałbym również łączyć 
swoją przyszłość - dodaje. 
Wykonanie zdjęć trwało blisko 
miesiąc, a nagrany materiał miał 
ponad 50 godzin. Dopiero ob-
róbka i montaż, które są czaso-

chłonne  pozwoliły  na  ujrzenie 
światła  dziennego  kilkuminu-
towego  filmu  promocyjnego 
naszej  gminy.  - Cały projekt 
nie byłby możliwy, gdyby 
nie olbrzymie wsparcie gmi-
ny Strzelin, która objęła swo-
isty patronat nad produkcją 
i zapewniła dostęp do wielu 
lokalizacji, do których nie 
byłbym w stanie dotrzeć – 
podkreśla  Michnik.  Film,  po-
dobnie  jak  poprzedni,  można 
zobaczyć na portalu youtube.pl.

Piotr  planuje  kolejne  pro-
dukcje. - W tej chwili roz-
poczynam naukę w liceum 
artystycznym na kierunku 
filmowym, a co za tym idzie 
dalsze projekty zapewne 
będę tworzył na zajęciach 
w trakcie roku szkolnego. 
Osobiście w przyszłości 
planuje nagranie filmu do-
kumentalnego, odnośnie 
historii Strzelina –  kończy 
Piotr Michnik. 

Jakub Olejnik
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Tegoroczne święto miasta odbędzie się w weekend 28-29 wrze-
śnia na terenie Parku Miejskiego im. Armii Krajowej w Strzelinie. 
Pierwszego dnia na scenie zobaczymy Roksanę Węgiel. To ukłon 
dla młodego  pokolenia.  14-letnia  piosenkarka  to  zwyciężczyni 
Eurowizji Junior 2019 oraz pierwszej edycji The Voice Kids. Jej 
debiutancki singiel „Żyj” został wyświetlony w serwisie YouTu-
be  prawie  13 mln  razy.  Koncert młodej  artystki  zaplanowano 
na godzinę 18:00. Gwiazdą sobotniego wieczoru będzie zespół 
Sztywny Pal Azji, który wystąpi o godzinie 20:00. Rockowa ka-
pela największą popularność zyskała w drugiej połowie  lat 80. 
i pierwszej połowie lat 90. Pierwszy dzień imprezy zakończy dys-
koteka pod gwiazdami, którą zaplanowano na 21:30.

Drugiego dnia obchody tradycyjnie rozpoczną się o godzinie 

W sobotę,  24 sierpnia w Parku 
Miejskim w Strzelinie odbył się 
Festiwal Kolorów. Holi Święto Kolorów to ogólnopolska edycja robiącego furorę 
na całym świecie Święta Kolorów Holi. Impreza skierowana jest do wszystkich, 
bez wyjątków, bez ograniczeń. W ramach trasy Pokolorujmy Polskę Tour 2019 
do Strzelina zawitała po raz pierwszy, i mamy nadzieję, że nie ostatni, cieszyła się 
bowiem ogromnym zainteresowaniem.  Przez kilka godzin dorośli, młodzież i dzie-
ci z entuzjazmem obsypywali się kolorowym proszkiem przy dźwiękach muzyki, 
o którą zadbał profesjonalny DJ. Do godzin wieczornych po ulicach miasta krążyły 
kolorowe postaci wzbudzając powszechną ciekawość i sympatię ofertą darmowego 
przytulania. Wieść gminna niesie, że widziano także różowo-niebieskiego Yorka. 

RB

Po raz pierwszy w Strzelinie Było kolorowo i wesołoPodajemy szczegółowy program imprezy

Doda i Mezo na święcie miasta
Znany jest termin i  gwiazdy Święta Patrona Miasta Michała Archanioła. W  Strzelinie wystąpią 
m.in. Doda, Mezo oraz Sztywny Pal Azji. Jaki jest szczegółowy program imprezy?

12:00 Mszą Św. w kościele Parafialnym p.w. Podwyższenia Krzy-
ża Świętego w Strzelinie. Następnie o godzinie 15:00 na scenie 
w parku odbędzie się część oficjalna, podczas której wystąpienie 
będzie miała Burmistrz Miasta  i Gminy  Strzelin Dorota  Paw-
nuk. Podczas obchodów ogłoszone zostaną wyniki Strzelińskie-
go  Budżetu  Obywatelskiego  oraz  różnych  konkursów,  m.in. 
plastyczno-fotograficznego,  Ładna  Fasada.  O  godzinie  16:30 
na scenie wystąpi polski raper Mezo. Poza solową działalnością 
artystyczną Mezo współpracował m.in. z takimi wykonawcami 
jak Ascetoholix, Slums Attack, Owal/Emcedwa, Liber, Sylwia 
Przybysz. Następnie, o godzinie 18:00 na scenie będziemy mo-
gli  zobaczyć  zespół  Chłopaky. W  skład  wchodzą:  Rafał Ka-
miński, Karol Niecikowski,  Błażej Górski  i  Bartłomiej Woź-
niak,  którzy  tworzą  równocześnie  grupę  taneczną  Fair  Play 

Crew.  Zespół  Chłopa-
ky  to  charyzmatyczni 
faceci    rapujący  i  śpie-
wający  o  imprezowa-
niu,  podrywie  i  zaba-
wie. Gwiazdą wieczoru 
będzie  Doda&Virgin. 
Zespół  z Dorotą  Rab-
czewską-Stępień  za-
cznie  występ  o  godzi-
nie 20:00. 

Oprócz występów 
scenicznych dla miesz-
kańców dostępne bę-

dzie wesołe miasteczko 
i punkty gastronomicz-

ne. Podczas Święta 
Patrona Miasta odbę-
dzie się także sportowa 
impreza towarzysząca, 
czyli bieg Strzelińska 

Dziesiątka. 
Jakub Olejnik

Podczas Święta Patrona Miasta wystąpi m.in. Doda z zespołem Virgin
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W sobotę,  24 sierpnia w Parku 
Miejskim w Strzelinie odbył się 
Festiwal Kolorów. Holi Święto Kolorów to ogólnopolska edycja robiącego furorę 
na całym świecie Święta Kolorów Holi. Impreza skierowana jest do wszystkich, 
bez wyjątków, bez ograniczeń. W ramach trasy Pokolorujmy Polskę Tour 2019 
do Strzelina zawitała po raz pierwszy, i mamy nadzieję, że nie ostatni, cieszyła się 
bowiem ogromnym zainteresowaniem.  Przez kilka godzin dorośli, młodzież i dzie-
ci z entuzjazmem obsypywali się kolorowym proszkiem przy dźwiękach muzyki, 
o którą zadbał profesjonalny DJ. Do godzin wieczornych po ulicach miasta krążyły 
kolorowe postaci wzbudzając powszechną ciekawość i sympatię ofertą darmowego 
przytulania. Wieść gminna niesie, że widziano także różowo-niebieskiego Yorka. 

RB

Było kolorowo i wesoło
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Właściwie to trudno mówić o ożywieniu wraz z nowym se-
zonem,  jako że wakacje bynajmniej nie były dla nas  czasem 
spowolnienia  działalności.  Przeciwnie,  tradycyjna  już  akcja 
„Wakacyjna Wypożyczalnia  Babć”  przebiegała  żywo  i  dyna-
micznie, wypełniając przestrzeń biblioteki dziecięcym gwarem 
i  umiejętnie  podsycaną  kreatywnością młodych  czytelników. 
Duża w tym rola naszej kadry bibliotekarskiej, którą w jej ini-
cjatywach dzielnie wspomagali wolontariusze. Jak co roku nasz 
program wakacyjny miał swój finał w plenerze – tym razem 
wyprawę na Gromnik zastąpiła impreza rekreacyjno-biesiadna 
w malowniczym otoczeniu Wieży Ciśnień. Wcześniej dzieciaki 
wesoło spędzały czas na miejskim placu zabaw, a nawet wyje-
chały do Wrocławia, by zakosztować specjalnych wrażeń, jakie 
zapewnia seans w formacie 3D. Z kolei wycieczkę do Wrocła-
wia po wrażenia estetyczne  i wartości poznawcze odbyliśmy 
z  nieco  starszymi  czytelnikami,  którzy  są  stałymi bywalcami 
Saloniku Artystycznego.  Kumulacja sezonowych atrakcji nie 
wyklucza stałej realizacji standardu bibliotecznego, acz można 
było zauważyć, że latem wzrasta zapotrzebowanie na literaturę 
na nośnikach elektronicznych. 

Salonowcy w pięknym i kruchym świecie szkła

BIBLIOTEKA U PROGU NOWEGO SEZONU

Nastanie września oznacza nie tyle wejście w wytarte koleiny 
ile szczególnie intensywny początek. To nie tylko powakacyjny 
powrót do lektur jako dobra powszedniego, bo już 7 września 
zapraszamy na szczególny kontakt z książką. Narodowe Czy-
tanie to inicjatywa Prezydenta RP, a ponieważ nasza biblioteka 
partycypuje w  tym wydarzeniu niemal od  samego początku, 

to honorowym patronatem odsłony strzelińskiej jest Pani Bur-
mistrz. Gorąco wszystkich zachęcamy do udziału w tej akcji, 
bo nie ma ona nic wspólnego z nudą obowiązku lekturowego. 
Adaptując do warunków scenicznych wybrane nowele, które 
są przedmiotem zainteresowania  w tej edycji, mamy nadzieję 
na zwiększenie atrakcyjności przekazu. Tym bardziej, że teksty 
wygłoszą znane postaci lokalnego życia publicznego. Poznaj-
my ich w nowych rolach! Dodatkową  atrakcją będzie występ 
aktora  - Artura Gotza, który zaśpiewa doskonale wszystkim 
znane,  nieśmiertelne  przeboje  z Kabaretu  Starszych  Panów. 
Wspaniałe  teksty  Jeremiego  Przybory,  to  z  pewnością  takie 
mini utwory literackie, a ich walory podnosi świetna muzyka 
Jerzego Wasowskiego. Wierzymy, że nie tylko starsze pokole-
nie zechce znów usłyszeć „Już kąpiesz się nie dla mnie” czy 
„Addio pomidory”, bo –  jak śpiewali Starsi Panowie Dwaj - 
„Piosenka jest dobra na wszystko”. Zapraszamy więc na sen-
tymentalny wieczór do Strzelińskiego Ośrodka Kultury w so-
botę – 07.09. na godz. 15:00. Wstęp wolny!
W drugiej połowie miesiąca czeka nas jeszcze jedna impre-

za – Strzeliński Festiwal Literatury, w której  biblioteka także 
ma  swój  udział.  Pod  koniec miesiąca,  jak  zawsze  na  Święto 
Patrona Miasta, organizujemy tzw. konkurs „Michałowy”. Po-
nieważ strzeliński dworzec PKP po ostatniej renowacji zyskał 

na urodzie, a  zatem to on będzie głównym motywem 
tegorocznego konkursu plastycznego. Pozostałe infor-
macje,  jak  również  drobną  podpowiedź  co  do  ujęcia 
tematu  zawiera  załączony  plakat.  Zachęcamy  i  mło-
dych i starszych do błyśnięcia oryginalnym pomysłem, 
dowcipem,  estetyczną  wrażliwością  czy  technicznymi 
umiejętnościami. Warto się pokazać, a poza tym… będą 
nagrody!

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Strzelinie

W sobotę, 24 sierpnia w Trze-
śni  odbyły  się  dożynki.  Trady-
cyjnie  rozpoczęły się uroczystą 
Mszą Świętą polową, którą od-
prawił  ksiądz  proboszcz  para-
fii  z  Brożca  Janusz Betkowski. 
Następnie  korowód  dożynko-
wy  przeszedł  na  boisko,  gdzie 
odbyła się dalsza część uroczy-
stości. Sołtys Trześni Grzegorz 
Antał przywitał zebranych, głos 
zabrała także burmistrz Strzeli-
na Dorota Pawnuk. Aby trady-
cji  stało  się  zadość  uczestnicy 
podzielili  się  chlebem  dożyn-

Święto Plonów 
w Trześni Atmosfera dożynek w całej wsi

W Trześni tradycyjnie mieszkańcy solidnie przygo-
towali się do święta plonów. Udekorowane posesje, 
piękny wieniec sprawiły, że dało się odczuć prawdzi-
wą atmosferę dożynek. 

kowym.  W  tym  roku  starości-
ną  dożynek  była  żona  sołtysa 
Aleksandra  Antał,  zaś  starostą 
Leszek Piotrowski. - Mieszka-
my z mężem w Trześni od 9 
lat – zaczyna starościna. - Mąż 
zajmuje się gospodarstwem, 
a ja mu pomagam i dbam 
o dom – dodaje.  Małżeństwo 
uprawia nie tylko zboża, ale tak-
że buraki i ziemniaki. - W tym 
roku susza pogrążyła sporo 
upraw. W zależności od re-
jonu, w którym znajdują się 
pola widoczne to było mniej 

lub bardziej. Nie możemy 
narzekać, ale ziemia i uprawy 
potrzebują deszczu, którego 

w tym roku było jak na lekar-
stwo – dodaje Aleksandra Antał. 
Starosta dożynek co prawda nie 

jest rolnikiem, ale uprawia ogró-
dek  warzywny.  - Na działce 
mam m.in. pomidory, ogór-
ki, marchew itp. Wszystko 
jest na potrzeby domowe, nie 
zajmuje się sprzedażą – mówi 
Leszek  Piotrowski.  Tegoroczne 

dożynki  w  Trześni  obfitowały 
w wiele atrakcji. Oprócz bogato 
zastawionego  stołu  nie  zabra-
kło grilla,  gotowanej kukurydzy, 
popcornu,  dmuchanego  zamku, 
muzyki.  Malowaniem  twarzy 
zajął się animator Strzelińskiego 
Ośrodka Kultury. Sołtys ogłosił 
również  konkurs  plastyczny  dla 
dzieci z nagrodami. Nie sposób 
nie wspomnieć o wieńcu dożyn-
kowym,  który  robił  imponujące 
wrażenie.  Kościół  stworzony 
z  plonów  zawierał  nawet  naj-
drobniejsze szczegóły. - Wieniec 
zrobiła grupa kilku osób, któ-
rzy pracowali nad nim inten-
sywnie przez około 2 tygodnie 
– mówi  sołtys Grzegorz Antał. 
Cała wieś  stanęła  na wysokości 
zadania. Sporo posesji było ude-
korowanych,  dzięki  temu  dało 
się odczuć prawdziwą atmosferę 
dożynek.

Jakub Olejnik
 Po uroczystej Mszy Świętej korowód dożynkowy przeszedł na pobliskie boisko
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Święto plonów rozpoczęło  się od po-
rannej  mszy  dziękczynnej  w miejscowej 
kaplicy.  Po  poświęceniu  pięknego  wień-
ca i dożynkowego chleba podzielono się 
świeżym pieczywem, upieczonym z tego-
rocznej mąki. Kolejnym punktem w pro-
gramie sołeckich dożynek była biesiada 
zorganizowana  przy  nastrojowo  ozdo-
bionej wiacie rekreacyjnej.  Uczestniczy-
ło  w  niej  wielu  mieszkańców,  a  wśród 
zaproszonych gości była m.in. burmistrz 
Dorota  Pawnuk.  Szefowa  gminy  dzięko-
wała miejscowym rolnikom za  ich ciężką 
pracę  oraz  przypomniała  mieszkańcom 
o  zrealizowanych  i  zaplanowanych  zada-
niach  inwestycyjnych. Podzieliła  się  z  też 
z  wszystkimi  świeżym  chlebem.  Organi-
zatorzy  jak  zawsze  zadbali  o  imponujące 
menu. Były zarówno zimne przekąski i sa-
łatki, jak i gorące przysmaki z grilla. Nie za-
brakło też pysznych ciast, a prawdziwym 
hitem  okazało  się  lokalne  rzemieślnicze 
piwo,  które  serwował  jeden  z mieszkań-
ców. Niedziela była upalna, więc chętnych 
do  degustacji  oryginalnego  napoju  było 
całkiem sporo. O kulturalno-rozrywkową 
część dożynek doskonale zadbali animato-
rzy ze Strzelińskiego Ośrodka Kultury. Mi-
rosława i Bogusław Szychowiakowie przy-
gotowali  ciekawy  programs  dedykowany 
zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych. Dla 
starszych był m.in. quiz sprawdzający zna-
jomość  polskiej  literatury  oraz  piosenki, 
a dla najmłodszych konkursy zręcznościo-
we z nagrodami. Dodajmy, że świąteczne 
biesiadowanie okazało się bardzo udane 
i trwało do późnych godzin wieczornych.

RED 

Dożynki sołeckie są organizowane w Pławnej od lat, a mieszkańcy 
sołectwa okazują wdzięczność za zebrane plony, z których powsta-
je pyszny chleb. 

Tym razem dożynki zorganizowano w niedzielę, 25 sierpnia. Uroczystości 
rozpoczęły  się    od  przemarszu  korowodu  dożynkowego  spod  kapliczki 
do miejscowego parku, w którym odbyła się zarówno msza dziękczynna, 
jak  i  pozostała,  rozrywkowa  część  święta  plonów. Mszę  odprawił  pro-
boszcz parafii w Brożcu ks. Janusz Betkowski, a po jej zakończeniu staro-
stowie dożynek - Wioletta Stupnicka i Zbigniew Żądło przekazali dożyn-
kowy chleb burmistrz Dorocie Pawnuk. Szefowa naszej gminy wspólnie 
ze starostami, sołtys Wandą Łużną podzieliły się chlebem z mieszkańcami 
sołectwa. Dodajmy, że w tej pięknej tradycji uczestniczyli również: sekre-
tarz gminy Kazimierz Nahajło, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej To-
masz Głowacki oraz radni powiatowi - Anna Horodyska i Artur Gulczyń-
ski. Głos zabrały sołtys Wanda Łużna i burmistrz Dorota Pawnuk. Pani 
sołtys  dziękowała  wszystkim,  którzy  pomogli  w  przygotowaniu  wieńca 
i święta plonów, a  burmistrz wspomniała w swoim wystąpieniu  m.in. o  
zrealizowanych i planowanych inwestycjach. Mówiła m.in. o przygotowy-
wanej kanalizacji  części Pławnej oraz budowie nowego oświetlenia na ul. 

Strzelińskiej.  Warto  podkre-
ślić,  że  organizatorzy  jak  za-
wsze  dobrze  zadbali  o  liczne 
atrakcje.  Dzieci  m.in.  mogły 
korzystać z animacji i dmucha-
nego  zamku  udostępnionego 
przez  Strzelińskie  Centrum 
Sportowo  -  Edukacyjne.  Tra-
dycyjnie  wielkim  zaintereso-
waniem  cieszyły  się  loteria 
fantowa z cennymi nagrodami, 
do  której  ustawiła  się  kolejka 
chętnych. Nie zabrakło też go-
rących przysmaków z grilla, bi-
gosu oraz pysznych ciast przy-
gotowanych przez mieszkanki 

Pławnej.  Ostat-
nim,  wieczornym 
akcentem  sołec-
kich dożynek była 
zabawa  taneczna, 
do  której  przy-
grywał  zespół 
Estrada.

RED

Kultywują 
staropolską tradycję

W  niedzielę, 25 sierpnia w  Górcu 
odbyły się tradycyjne dożynki zor-
ganizowane przez samorząd sołecki 
i mieszkańców. 

 Burmistrz Dorota Pawnuk podzieliła się chlebem z mieszkańcami

Dziękowali Bogu i rolnikom

Starostowie przekazali szefowej gminy dożynkowy chleb

Mieszkańcy przygotowali piękny wieniec
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Za  nami  6  turnusów  niesamowitej  zabawy  podczas  Let-
nich Półkolonii Pływackich w Aquaparku Granit w Strzelinie. 
Z całego serca chcielibyśmy podziękować za tak liczne zainte-
resowanie, zaufanie i pozostawienie pod naszą opieką państwa 
pociech. Podczas tych sześciu tygodni wspólnie przeżyliśmy 
wiele  wspaniałych  przygód.  Plażowanie  i  zabawy  w  wo-
dzie na  terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Nad Stawami” 
w Białym Kościele, nauka pływania pod okiem instruktorów 
w aquaparku oraz na basenie miejskim, wyjścia do Dziecina-
dy, Strefy 9+ oraz do kina. Wspólne robienie pizzy, a później 
zjadanie jej ze smakiem i oczywiście wycieczki do wielu cieka-
wych miejsc, chociaż najczęściej wybieraliście park trampolin. 
To tylko niektóre z naszych 
atrakcji.  Było  ich  zdecydo-
wanie więcej. 
Mamy nadzieję, że wspo-

mnienia tych fantastycz-
nych chwil umilą wam 
gorsze dni. Teraz zbieraj-
cie siły przed 
pierwszym 
dzwonkiem 
w szkole, a my 
widzimy się 
znów podczas 
ferii zimowych.

SCSE

Sześć tygodni przygód
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W Twoich powieściach często pojawiają się polskie 
akcenty. Wydaje się, że darzysz nasz kraj sentymentem? 
Dlaczego?
-  Moja  zmarła  żona  Wieśka  była  Polką.  Przypuszczam, 

że powodem, dla którego uznałem ją za tak atrakcyjną, było 
to,  że  sam  mam  polskie  pochodzenie.  Mój  prapradziadek 
handlował  winem  w  Warszawie,  z  kolei  pradziadek  uciekł 
z Polski, aby uniknąć poboru do cesarskiej armii. Podczas tej 
ucieczki przepłynął wpław Wisłę. Los zawiódł go do Anglii, 
gdzie poślubił prostą dziewczynę, farmerkę. Życie na wsi mu 
nie wystarczało, stał się bardzo znanym agentem teatralnym. 
Przypuszczam,  że  mogłem  odziedziczyć  po  nim  skłonność 
do uwielbienia świateł sceny i występów przed publicznością. 
Prawda  jest  też  taka,  że  ilekroć  przyjeżdżam  do  Polski,  bez 
względu na to, którą część kraju odwiedzam, zawsze czuję się, 
jakbym wrócił do domu. 

Początek przygody polskiego czytelnika z twoją twór-
czością to „Manitou” wydane przez Rebis. Jak doszło 
do wydania jej w naszym kraju? 
- Wiosną  1989  roku  zadzwonił  do mnie  polski  wydawca, 

Tadeusz Zysk.  Jakość połączenia była kiepska  i  trudno było 
go  usłyszeć. W  końcu  jednak  zrozumiałem,  że  chciał  opu-
blikować  w  Polsce  moją  powieść,  „Manitou”.  W  czasach 
komunizmu  złoty  nie  był  wymienialny  na  brytyjskie  funty 
szterlingi,  powiedział więc,  że nie może mi  zapłacić  za pra-
wa do powieści gotówką. Zaprosiły mnie i Wieśkę do Polski 
i w zamian za możliwość wydania powieści proponował za-
płatę  religijnymi  ikonami  lub  kiełbasą.  Gdy mi  to  oznajmił 
zaśmiałem  się  i  miałem  mu  odmówić.  Wtedy  jednak  moja 
żona, Wieśka, powiedziała mi, że nigdy nie była w Polsce, po-
nieważ urodziła się w niemieckim obozie dla przesiedleńców 
w Kolonii  i chętnie by pojechała odwiedzić ojczyznę swoich 
rodziców. Nie  potrafiłem  jej  odmówić. W  ten  sposób  „Ma-
nitou”  stał  się  pierwszą  zachodnią  powieścią  grozy  od  cza-
sów  drugiej  wojny  światowej,  która  ukazała  się  w  Polsce. 

Odwiedzałeś Polskę wielokrotnie. Jak oceniasz zmia-
ny, jakie miały tu miejsce. Jaka jest ta Polska dzisiejsza, 
a ta, którą odwiedziłeś po raz pierwszy?
- Nie  było wątpliwości,  że  komunizm  sprawił,  że  niektó-

re  części Polski  stały  się  bardzo biedne  i  ponure. Pamiętam 
jak wzdłuż  ul. Emilii  Plater w Warszawie  ludzie  sprzedawa-
li  swoje  meble,  aby  mieć  pieniądze  na  jedzenie  i  opłacenie 
czynszu (dzisiejsi dziennikarze nie wierzą mi, kiedy im o tym 
opowiadam!).  Mijające  nas  taksówki  były  starożytnymi,  wy-
rzucającymi czarny dym spalin, rosyjskimi Ziłami. Oczywiście 
najwyższym budynkiem był Pałac Kultury. Typowy przykład 
rosyjskiej architektury, wyglądał jak gigantyczny tort weselny. 
W Poznaniu widziałem ogromny dom towarowy z jedną pral-
ką w oknie i tłumem gapiących się na niego ludzi. W pociągu 
zaś papier toaletowy wyglądał,  jakby został przycięty ręcznie 
nożyczkami do paznokci…
Dziś Polska jest zupełnie inna. Odwiedziłem nie tylko War-

szawę, ale także Białystok, Gdańsk, Gdynię, Szczecin, Kraków, 
Katowice,  Wrocław,  Bielsko-Białą,  wiele  innych  mniejszych 
miejscowości i oczywiście Strzelin… Wszędzie zawsze byłem 
mile widziany. Widoczny jest większy dobrobyt, a ludzie wyda-
ją się znacznie szczęśliwsi. Mało tego, przykładem zmian jest 
to, że z pokoju na 34. piętrze hotelu Intercontinental, w któ-
rym nocowałem, mogłem spojrzeć w dół na Pałac Kultury! 
Wokół niego wyrosło mnóstwo wieżowców.

Brytyjski pisarz Graham Masterton po raz kolejny odwiedzi nasze miasto (zdj. archiwum)

Graham Masterton niedługo 
odwiedzi nasze miasto Polskie pochodzenie brytyjskiego pisarza
Już w  sobotę, 21 września w  Strzelinie od-
będzie się kolejna edycja Strzelińskiego Fe-
stiwalu Literatury. Jednym z  gości, którzy 
nas odwiedzą będzie znany brytyjski pisarz 
i  twórca horrorów Graham Masterton. Dla-
czego pisarz traktuje Polskę jak własny dom, 
jak doszło do wydania w naszym kraju „Ma-
nitou” i  skąd wziął się pomysł na  więzienny 
konkurs literacki? Na te i inne pytania odpo-
wiedział piasarz w  rozmowie z  „Nowinami 
Strzelińskimi” 

W tym roku odbędzie się 3. edycja konkursu literac-
kiego dla więźniów „W więzieniu pisane”. Jak powstał 
pomysł na organizację takiego przedsięwzięcia?
-  Trzy  lata  temu  brałem  udział  w  promocyjnej  wizycie we 

Wrocławiu  i  niektórych  mniejszych  miejscowościach,  takich 
jak Brzeg i Sobótka. Mój przewodnik Marcin Dymalski z Aglo-
meracji  Wrocławskiej,  (Stowarzyszenie  promujące  kulturę 
we Wrocławiu  i  jego okolicach)  zasugerował,  że  powinienem 
porozmawiać z więźniami w Wołowie. Kiedy doszło do  tego 
spotkania, zaskoczyło mnie zainteresowanie osadzonych książ-
kami  i  czytaniem,  ale  uderzyło mnie  również  to,  że  nie mieli 
możliwości  wyrażenia  swoich  uczuć  i  przekazania  ich  światu 
zewnętrznemu. Pomyślałem, że gdyby mogli napisać opowiada-
nia, które przeczytałoby wiele osób poza więzieniem, dałoby im 
to silniejsze poczucie własnej  tożsamości. Także przekonanie, 
że wciąż  są  członkami  społeczeństwa. Pomysł przedstawiłem 
dyrektorowi zakładu karnego w Wołowie, Robertowi Kuczerze, 
który poparł  pomysł. W ten sposób, każdego roku otrzymuje-
my średnio ponad 100 tekstów z więzień w całej Polsce.

O czym piszą więźniowie?
- To historie fantasy, horrory lub smutne opowieści o oso-

bistych relacjach. Większość z nich jednak opiera się na wła-
snych  doświadczeniach  więźniów…    tych  chwil  z  więzienia 
jak i czasów przed skazaniem. Zwyciężczynią pierwszej edycji 
była  kobieta,  która  pisała  o  chłopaku,  który  ją molestował. 
Ten mężczyzna w ramach przeprosin zawsze dawał  jej białą 
różę… Pamiętam też prostą, ale bardzo poruszającą opowieść 
o obawach towarzyszących opuszczeniu więzienia i próbie do-
pasowania się do świata zewnętrznego. W tej opowieści autor 
dzielił się obawami, że po opuszczeniu zakładu każdy patrzą-
cy na niego przechodzień będzie wiedział, że właśnie został 
zwolniony z więzienia. Zresztą wszystkie te historie są bardzo 
poruszające, a standard pisania jest zaskakująco wysoki.

Polska kuchnia, upodobałeś sobie szczególnie jakąś 
potrawę?
- Jestem uzależniony od żurku. Wyobrażenie nieba jest dla 

mnie proste,    siedzę  latem przed kawiarnią na wrocławskim 
rynku z miską pełną żurku.

Przeprowadziłeś się swego czasu na kilka lat do Irlan-
dii. Czy klimat nowego miejsca spowodował powstanie 

kryminałów z Katie Maguire?
- Mieszkaliśmy w Cork, w Irlandii, 

przez pięć lat. Cork to niezwykłe mia-
sto  -  dość małe,  ale  z własnym cha-
rakterem  i  niesamowitym  slangiem 
i akcentem niepodobnym do żadnego 
w Irlandii. Sześć miesięcy zajęło nam 
zrozumienie,  co mówią do nas miej-
scowi, a przecież mówili po angielsku. 
Cork  to miasto  z  długą  historią  się-
gającą  czasów  Wikingów.  Kiedy 
zdałem  sobie  sprawę,  że  nie  osa-
dzono  w  nim  żadnej  powieści  kry-
minalnej,  postanowiłem  stworzyć 
detektyw  Katie  Maguire  z  irlandz-
kiej  policji.  Książki  odniosły  na-
tychmiastowy  sukces,  w  tej  chwili 
piszę  już 11 powieść  z  tą bohaterką. 

Katie Maguire, jakie nowe 
śledztwa czekają tę bohaterkę?
- W powieści, którą teraz piszę, Ka-

tie walczy z gangami narkotykowymi. 
Jest  to  duży  problem  w  niektórych 
miastach w Irlandii, zwłaszcza w Du-
blinie  i  Limerick.  Między  gangami 
dochodzi  do  poważnych  sporów, 
a na ulicach odbywają  się  strzelaniny 
i  egzekucje  gangsterów. W  poprzed-
niej  powieści moja  bohaterka  badała 
rumuńskie  gangi,  które  sprowadzają 
mężczyzn i kobiety z Rumunii, a po-
tem przymuszają  do  żebrania  na  uli-

cach. To realny problem w Irlandii, przywódcy tych gangów 
generują z tego procederu ogromne zyski.

Jaki jest twój styl pracy. Piszesz codziennie. Napisałeś 
ponad 130 książek...
- Zaczynałem jako reporter prasowy, więc mam oko na każ-

dą  ciekawą  i  ekscytującą historię.  Staram się pisać  tak  żywo, 
jak  to możliwe,  aby  czytelnicy  czuli  się  tak,  jakby  żyli  opo-
wieścią  razem  z  bohaterami.  Ten  styl  wypracowałem  wraz 
z  amerykańskim  pisarzem  Williamem  Burroughsem,  który 
był  moim  przyjacielem  w  latach  sześćdziesiątych.  William 
twierdził,  że  autor  powinien  być  niewidoczny  dla  czytel-
ników  -  nazwał  to  „El  Hombre  Invisible”.  Czytelnicy  po-
winni widzieć,  słyszeć,  czuć  i wyobrażać  sobie,  co  się  dzie-
je w  książce,  którą  czytają. Znaleźć  się w niej,  podążając  za 
fabułą.  To  doświadczenie  ma  sprawiać,  że  książka  ożywa. 

Horror, thriller, kryminał, powieść historyczna. 
Co przyniesie przyszłość?
- W przygotowaniu jest nowa powieść grozy z tymi samymi 

postaciami, które czytelnicy poznali w powieści „Wirus”, wy-
danej w ubiegłym roku przez Rebis. Później… kto wie? Mam 
więcej pomysłów, niż kiedykolwiek będę w stanie spisać za ży-
cia. Może przyjdzie teraz czas na jakieś fantasy? Byłby to po-
wrót do dziwnego i nieprzewidywalnego świata snów!

Przyjeżdżasz często do Strzelina. Odwiedzasz miej-
scowy dom dziecka...
- Kocham dzieci, a one zawsze niezwykle ciepło mnie wita-

ją. Jestem pod wielkim wrażeniem sposobu, w jaki jest prowa-
dzony dom dziecka w Strzelinie pod kierownictwem Agnieszki 
Tekieli i jej personelu. Zawsze mam poczucie, że jest to czuła, 
kochająca się rodzina, pomimo problemów, z którymi dzieci 
borykają się w życiu. Staram się podczas moich wizyt w Polsce 
zawsze ich odwiedzić.

Dziękuję za wywiad i do zobaczenia już wkrótce 
w Strzelinie.
- Nie mogę się doczekać. Pozdrawiam mieszkańców Strze-

lina. Do zobaczenia!

Materiał prasowy Strzelińskiego Festiwalu Literatury
Rozmawiał Tomasz Duszyński
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Wakacje  powoli  dobiegają 
końca.  Tradycyjnie  podczas 
przerwy  w  nauce  Strzeliński 
Ośrodek  Kultury  prowadził 
mnóstwo  zajęć  dla  dzieci 
zarówno  w  swojej  siedzi-
bie  w  Strzelinie  oraz  świe-
tlicach  wiejskich.  Chętni 

Nie narzekały na nudę
mogli  skorzystać  m.in. 
z warsztatów plastycznych, 
dziennikarskich,  muzycz-
nych,  perkusyjnych,  kulinar-
nych, sportowych. Nie zabra-
kło  także  zajęć  ruchowych 
na zewnątrz, malowania twa-
rzy,  dmuchanego  zamku  czy 

możliwości  wejścia  na  wieżę 
ratuszową.  Animatorzy  od-
wiedzili  również  sołectwa. 
Zajęcia  odbyły  się  m.in. 
w  Karszówku,  Bierzynie, 
Trześni, Dobrogoszczy, Kar-
szowie,  Gębicach,  Krzepi-
cach, Warkoczu i Nieszkowi-
ce. Dzieci  chętnie  korzystały 
z oferty, a prowadzący zadba-
li, aby nie narzekały na nudę. 

JO

Podczas warsztatów kulinarnych dzieci uczyły się wykonywać pyszne lody

W ofercie nie zabrakło także zajęć muzycznych

Rywalizacja podczas sprawnościowych zajęć była zacięta

Podczas Pidżama Party każdy musiał mieć odpowiedni strój

 Dużym zainteresowaniem cieszył się dmuchany zamek, 

który został udostępniony przez Strzelińskie 

Centrum Sportowo-Edukacyjne

Bitwa na poduszki była nie lada atrakcją

Na warsztatach dziennikarskich uczestnicy stworzyli własne gazety

W Nieszkowicach dzieci uczestniczyły w zajęciach muzycznych

Dodatkową atrakcją na zajęciach w Warkoczu była wizyta strażaków z OSP Nowolesie

Dyrektor Strzelińskiego Ośrodka Kultury Dariusz Stępień 

„zabrał” dzieci zajęć w podróż po egzotycznych krajach
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W połowie sierpnia młodzi 
piłkarze  Strzelinianki  Strze-
lin  (trampkarze  i  juniorzy 
młodsi)  spędzili  siedem  dni 
na obozie w Łebie. W sumie 
w  wyjeździe,  zorganizowa-
nym  przez  Fundację Młodzi 
Sportowcy,  wzięło  udział  23 
zawodników.  Zajęcia  pro-
wadzone  były  pod  okiem 
trenerów  –  Krystiana  Bu-
buli  (trener  przygotowania 
fizycznego),  Tomasza  Maka 
(trener  przygotowania  tech-
nicznego)  oraz  kierownika 
i  koordynatora  obozu  Do-
minika Szaniawskiego. W ra-
mach obozu uczestnicy brali 
udział  w  trzech  jednostkach 
treningowych  dziennie.  Po-
ranna  część polegała na  tzw. 
rozbieganiu oraz treningu tle-

Ponad 20-osobowa grupa młodych piłkarzy Strzelinanki Strzelin spędziła tydzień na obozie w Łebie

 Nawet wolny czas na plaży zawodnicy spędzali aktywnie

Młodzi piłkarze
na obozie w Łebie Intensywne przygotowania do sezonu

nowym. Druga jednostka tre-
ningowa  zawierała  elementy 
techniczno-motoryczne,  zaś 
trzecia,  meczowa,  polega-
ła  na  poprawie  i  budowaniu 
organizacji  gry.  – Z uwagi 
na napięty harmonogram 
zajęć wszystkie inne ak-

tywności skrócone były 
do minimum – zaczyna Do-
minik Szaniawski. - W miarę 
możliwości korzystaliśmy 
ze słonecznej pogody idąc 
na plażę, ale głównym ce-
lem obozu było optymalne 
przygotowanie do sezonu 

2019/2020 – kończy.  Kosz-
ty  obozu  zostały  pokryte 
ze składek rodziców oraz do-
finansowania (5 tys. zł) z gmi-
ny Strzelin. Życzymy młodym 
sportowcom sukcesów w roz-
poczynającym się sezonie.

JO 

Polskie Towarzystwo Krajoznawcze w Zielonej Górze zor-
ganizowało  wakacje w Grzybowie dla pięćdziesięciu uczest-
ników. Kwota  dotacji  to  43  tys.  zł.  Podobna  kwotą,  42  tys. 
złotych otrzymał ZHP Hufiec Łagiewniki na wyjazd osiem-
dziesięciu harcerzy do Pobierowa. 
Również kluby sportowe skorzystały z gminnych dotacji:
- UKS Feniks na wyjazd 21  zawodników do Niechorza – 

dotacja 5 tys. zł;
- Strzeliński Klub Karate Kyokushin na wyjazd 5 zawodni-

ków do Łeby – dotacja 2 tys. zł;
- UKS Butterfly na półkolonię  dla 60 uczestników w Strze-

linie  -  dotacja  6  tys.  zł.,  i  na  wakacje  dla    30  zawodników 
w Kłodzku - dotacja 4 tys. zł;
- Klub  Sportowy  Strzelinianka  na  półkolonię w  Strzelinie 

dla 28 zawodników - dotacja 1960 zł; i na obóz dla 27 uczest-
ników w Murzasichlu – dotacja 5 tys. zł;
-  Fundacja Młodzi  Sportowcy  na  wyjazd  23  zawodników 

do Łeby – dotacja 5 tys. zł.
Ponadto gmina Strzelin wsparła:
- Caritas Archidiecezji Wrocławskiej kwotą 4 tys. zł na wy-

jazd 49 uczestników do Władysławowa;
-  Parafię  p.w.  Podwyższenia Krzyża  Świętego w  Strzelinie 

na wyjazd 42 uczestników na Mazury kwotą 5 tys. zł.
Strzeliński Uniwersytet Dziecięcy zorganizował w Strzelinie 

półkolonię dla 20 uczestników. Dotacja w wys. 2 450 zł.
 PZW Okoń na wyjazd 12 uczestników do Stanicy otrzymał 

dotację  2 620 zł.
W ramach współpracy z Aglomeracją Wrocławską 10 osób 

uczestniczyło  w  obozie  sportowym  oraz  12  dzieci  z  naszej 
gminy wzięło udział w artystycznych wakacjach w Krośnicach. 

Dorota Pawnuk

Druga odsłona Letniego Kina Plenerowego „Nad Stawami” 
przyciągnęła jeszcze więcej widzów. Organizator, czyli Strze-
lińskie  Centrum  Sportowo-Edukacyjne  szacuje,  że  film  pt. 
„Trzy billboardy za Ebbing, Missouri” obejrzało ok. 300 osób. 
Wydarzenie odbyło się na  terenie ośrodka wypoczynkowego 
w Białym Kościele w piątek, 23 sierpnia. Poprzednio, pod ko-
niec lipca, film pt. „Bohemian Rhapsody” zobaczyło ok. 200 
widzów. Dzięki sporemu zainteresowaniu kinem plenerowym 
organizator  przewiduje  kontynuowanie  tego  przedsięwzięcia 
w przyszłym sezonie. 

JO

Kino w plenerze

Letnie Kino Plenerowe cieszy się coraz większą popularnością

Ponad 450 osób 
skorzystało 
z dofinansowania
Wakacje powoli dobiegają końca. Gmina 
Strzelin co  roku wspiera wypoczynek letni  
swoich młodych mieszkańców. W  tym roku 
469 młodych ludzi skorzystało z  dofinanso-
wania do wakacyjnego wyjazdu. Łączna kwo-
ta dotacji to ponad 132 tysiące złotych.  
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Za  nami  już  trzecia  edy-
cja  Strzelińskiego  Maratonu 
Rowerowego,  którego  tra-
sy  niezmiennie  biegną  przez 
Wzgórza  Strzelińskie.  To  nie 
lada wyzwanie dla pasjonatów 
ekstremalnych  przejażdżek 
rowerowych.  W  tym  roku 
w  maratonie  wystartowała 
rekordowa  liczba  uczestni-
ków. W  niedzielę,  18  sierpnia 
do  rywalizacji  na  trzech  tra-
sach  o  różnych  poziomach 
trudności  stanęło  łącznie  po-
nad  350  zawodników.  Ozna-
cza  to,  że  Strzeliński Maraton 
Rowerowy  jest  największym 
wydarzeniem  sportowym 
w  naszej  gminie  oraz  powie-
cie.  Organizatorem  wydarze-
nia  byli  Strzelińskie  Centrum 
Sportowo-Edukacyjne, Gmina 
Strzelin oraz STS Extreme. Za-
nim zabrzmiał pierwszy strzał 
oznaczający start zawodników, 
wszyscy  obecni  na  stadionie 
miejskim  uczcili  minutą  ciszy 
tragicznie zmarłą zawodniczkę 
STS Extreme Basię Błaszków. 
Następnie  zawodnicy  ruszyli 
w  drogę.  Trasy  przebiegały 
na  trzech  dystansach  Mega, 
Mini, Family. Dodatkowo dla 
najmłodszych  zorganizowa-
no wyścig dziecięcy. Podczas 
maratonu  przeprowadzono 
również  zawody  służby  wię-
ziennej.  Po  dotarciu  zawod-
ników  na  metę  odbyła  się 
koronacja.  Dla  zwycięzców 
w  poszczególnych  katego-
riach  wiekowych  i  kategorii 
open czekały dyplomy i statu-
etki. STS Extreme ufundował 
dodatkowe  nagrody  pienięż-

Publikujemy wyniki
III Strzelińskiego 
Maratonu Rowerowego

Rekordowa frekwencja i atrakcyjne trasy
ne im. Barbary Błasz-
ków  dla  trzech 
pierwszych  kobiet 

w  kategorii  open  na  dystan-
sach  mini  i  mega.  Poniżej 
publikujemy listę zwycięzców 
w każdej kategorii.

Dystans MINI:
Kobiety OPEN
1 miejsce Anna Bogdańska 
(Wrocław)
2 miejsce Gosia Brycka 
(Wrocław)
3 miejsce Katarzyna 
Osiadacz (Dzierżoniów)
Mężczyźni OPEN

1 miejsce Paweł 
Kwiatkowski (Brzeg Dolny)
2 miejsce Tomasz Mach 
(Wałbrzych)
3 miejsce Michał Decewicz 
(Wrocław)

Dystans MEGA:
Kobiety OPEN
1 miejsce Elwira Kuziel 
(Wrocław)
2 miejsce Anna Michalak-
-Warżała (Wrocław)
3 miejsce Kamila Biernat 
(Strzelin)
Mężczyźni OPEN
1 miejsce Paweł Wojczal 
(Wrocław)

2 miejsce  Mikołaj Jurkow-
laniec (Wrocław)
3 miejsce Michał Antosz 
(Wrocław)

Family M1:
1. Rafał Prokopski 
(Wrocław)
2. Miłosz Pukalski-Pukała 
(Strzelin)
3. Maciej Marynowski 
(Strzelin) 

Family M2
1. Dawid Krusz 
(Mieroszów)
2. Adam Kaczma-
rek (Strzelin)

3. Rafał Sieklucki (Gęsiniec)

Family M3:
1. Adam Wiśniewski 
(Kłodzko)
2.Augustas Kasprzyk 
(Lubawka)
3. Igor Skiba (Przyłęk) 

Family K1:
1. Aleksandra Pasisz
 (Strzelin)
2. Jagoda Kurek (Wrocław)

3. Aleksandra Zawierucha 
(Strzelin)

Family K2:
1. Barbara Witan 
(Radwanice)
2. Julia Cieśla (Strzelin)
3. Ola Osińska (Gęsiniec)

Family K3:
1. Zuzanna Baran (Strzelin)
2. Oliwia Kurti (Kuropatnik) 

SCSE

Dekoracja zwycięzców jednej z kategorii

O profesjonalne prowadzenie wydarzenia 
zadbał dziennikarz sportowy Radosław 
KwiatkowskiW maratonie uczestniczyli m.in. liczni mieszkańcy Strzelina

 Z wymagającymi trasami i wysoką temperaturą 
zmagało się kilkuset zawodników i zawodniczek

W wydarzeniu nie mogłozabraknąć przedstawicieli grupy Korba Team

Wydarzeniem towarzyszącym był krótki 
wyścig małych rowerzystów

W zmaganiach uczestniczyła również burmistrz 
Dorota Pawnuk Zawody miały rodzinny charakter


